
 
 

UCHWAŁA NR XXX/229/2020 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 29 grudnia 2020 roku 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Michałowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 1378) oraz art. 90f, art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1327), Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Michałowice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowicach do prowadzenia 
postępowań dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym przyznawanych na podstawie 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1327). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 4. W sprawach o udzielenie pomocy materialnej w roku szkolnym 2021/2020, wszczętych 
a niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 5. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała nr XXX/262/2005 Rady Gminy Michałowice z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 
Michałowice, 

2) uchwała nr XLVII/397/2006 Rady Gminy Michałowice z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XXX/262/2005 Rady Gminy Michałowice z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 
Michałowice, 

3) uchwała nr XIV/84/2015 Rady Gminy Michałowice z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XXX/262/2005 Rady Gminy Michałowice z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Michałowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 stycznia 2021 r.

Poz. 14



Załącznik do uchwały Nr XXX/229/2020 
Rady Gminy Michałowice 
z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Michałowice 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Michałowice, zwany w dalszej części „Regulaminem”, określa sposób ustalania wysokości 
stypendium szkolnego, jego formy, a także tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1327), 

2) ustawie o pomocy społecznej – należy rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 1876), 

3) pomocy materialnej o charakterze socjalnym – należy przez to rozumieć stypendium szkolne i zasiłek 
szkolny, 

4) dochodzie na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć wysokość dochodu na osobę w rodzinie ustalona 
na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej, 

5) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o pomocy społecznej w przypadku osób samotnie gospodarujących, a w pozostałych przypadkach – 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 

6) uczniu – należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy, zamieszkujące na terenie 
gminy Michałowice, 

7) słuchaczu – należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90b ust. 3 pkt 1 ustawy, zamieszkujące na 
terenie gminy Michałowice, 

8) szkole – należy przez to rozumieć każdą z jednostek organizacyjnych, o których mowa w art. 90b 
ust. 3 ustawy. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się indywidualnie, w oparciu o art. 90d ust. 1 ustawy oraz 
w zależności od dochodu na osobę w rodzinie ucznia, o którym mowa w art. 90d ust. 7 ustawy. 

2. Minimalną i maksymalną wysokość stypendium szkolnego przyznawanego uczniowi określa art. 90d 
ust. 9 ustawy. 

3. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego obliczana jest według poniższej tabeli: 

Lp. miesięczna wysokość dochodu  
na osobę w rodzinie miesięczna wysokość stypendium szkolnego 

1 do 30% kryterium dochodowego od 140% do 180% 
kwoty zasiłku rodzinnego 

2 od 31% do 60% kryterium dochodowego od 100% do 140%  
kwoty zasiłku rodzinnego 

3 od 61% do 100% kryterium dochodowego od 80% do 100%  
kwoty zasiłku rodzinnego 

4. W przypadku uzyskiwania dochodów na osobę w rodzinie ucznia w wielkościach określonych w ust. 3, 
w rodzinach, w których dwoje rodziców lub więcej niż jedno dziecko jest dotkniętych choćby jednym ze 
zjawisk wymienionych w art. 90d ust. 1 ustawy, albo kiedy rodzina nie posiada jednego lub dwojga rodziców – 
stypendium dla ucznia w takiej rodzinie przysługuje w wysokości wynikającej z wyższego przedziału 
procentowego, określonego odpowiednio w wierszach 2 i 3 powyższej tabeli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 14



Rozdział 3. 
Formy stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, o których mowa 
w art. 90d ust. 2 ustawy, w tym w szczególności w: dodatkowych zajęciach nauki języków obcych, 
zajęciach sportowych, informatycznych, artystycznych oraz innych zajęciach poszerzających wiedzę 
i umiejętności ucznia, a także całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z wyjazdem 
śródrocznym w ramach tzw. „zielonej/białej szkoły”, wyjazdem na wycieczkę przedmiotową czy 
uczestniczeniem w edukacyjnych spektaklach teatralnych lub projekcjach filmowych lub też w innych 
imprezach edukacyjnych organizowanych przez szkołę; 

2) pomocy rzeczowej lub całkowitego bądź częściowego pokrycia kosztów poniesionych na pomoc rzeczową 
o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu: 

a) podręczników, materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), lektur szkolnych (w tym w formie audiobooku czy 
e-booku), słowników, encyklopedii, programów komputerowych i innych pomocy edukacyjnych do 
realizacji procesu dydaktycznego, tj. atlasy, tablice matematyczne, itp., 

b) tornistra, plecaka, przyborów i pomocy szkolnych, 

c) obuwia i odzieży sportowej na zajęcia wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów 
wymaganego przez szkołę, sprzętu i stroju treningowego, 

d) komputera, laptopa, tableta, pamięci przenośnej, oprogramowania komputerowego, urządzeń 
peryferyjnych do komputera (monitor, drukarka, myszka, klawiatura, mikrofon, router, itp.) oraz części 
komputerowych usprawniających działanie posiadanego komputera, 

e) instrumentów muzycznych dla uczniów szkół muzycznych oraz uczniów uczestniczących w zajęciach 
muzycznych w formach zorganizowanych, 

f) innych pomocy niezbędnych w procesie edukacji, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania przez uczniów i słuchaczy, o których mowa w art. 90d ust. 4 ustawy, w tym w szczególności 
kosztów: 

a) dojazdu do szkoły środkami komunikacji zbiorowej, 

b) zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji, 

c) pokrycia czesnego. 

4) świadczenia pieniężnego, na zasadach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie oraz, jeżeli forma 
stypendium tego wymaga, wypłacone w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. Do ubiegania się o stypendium szkolne uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają łącznie następujące 
warunki: 

1) zamieszkują na terenie gminy Michałowice, 

2) miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie nie jest większa niż kryterium dochodowe na osobę 
w rodzinie, określone w ustawie o pomocy społecznej, 

w szczególności, jeśli w tej rodzinie występują: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub 
długotrwała choroba, wielodzietność, trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
alkoholizm, narkomania, a także kiedy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

§ 6. 1. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Michałowicach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 14



2. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenie 
o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został 
złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania. 

3. Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypendium Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Michałowicach w drodze decyzji administracyjnej. 

4. Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowicach wydaje też decyzje administracyjne 
w innych sprawach dotyczących pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, wynikające 
z przepisów ustawy o systemie oświaty i ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego. 

  

§ 7. 1. Stypendia szkolne przyznane w formie pieniężnej, są wypłacane przelewem na rachunek bankowy 
rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia bądź pełnoletniemu uczniowi – na których wystawiono decyzje 
administracyjne przyznające stypendia, jako częściowe lub całkowite pokrycie poniesionych 
i udokumentowanych kosztów edukacyjnych. 

2. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, są realizowane przez wydanie rzeczy 
w szkołach usytuowanych na terenie gminy, do których uczęszczają uczniowie, a w przypadku uczniów szkół 
położonych poza terenem gminy – w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowicach. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 8. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi lub słuchaczowi, o których mowa w § 2 pkt 6 i 7, 
znajdującym się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej wyłącznie z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

3. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. 

4. Miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającej do ubiegania się 
o stypendium szkolne, o której mowa w § 3 ust. 1 regulaminu, nie bierze się pod uwagę. 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym rozdziale stosuje się odpowiednio przepisy § 5–7 
regulaminu.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 14


		2021-01-05T13:33:04+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




